
RESOLUCIÓN No. 026-2024

“Mediante la cual se aprueba el Reglamento deportivo y técnico de un campeonato”

El Órgano de Administración de la FEDERACIÓN COLOMBIANA DE KARTS, en uso de sus
facultades legales y estatutarias y:

CONSIDERANDO

1. Que, de acuerdo con lo previsto en Reglamento Deportivo Nacional, en cuanto a los
términos y tiempos de presentación de reglamentos particulares de las validas,
remitidos por los clubes organizadores y estando en término, y con las debidas
facultades que le asisten al Órgano de Administración.

2. Que, se hace necesario la revisión y corrección, de los reglamentos que rigen nuestro
deporte, acorde con las normas nacionales e internacionales vigentes.

RESUELVE:

1. Aprobar el reglamento deportivo y técnico presentado por el campeonato ROTAX MAX
CHALLENGE COLOMBIA 2024-2025, cuyo borrador fue emitido el lunes 18 de
octubre del presente.

2. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición.

Dada en la ciudad de Bogotá, (05) días del mes de noviembre de 2024.

Jorge Humberto Cortés Bonilla CARLOS ALFREDO RODRIGUEZ
Presidente Secretario


